
Stránka 1 z 5 

 

Smlouva o výpůjčce 

č. OLP/1683/2019 
 

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Mgr. Petrem Tulpou, náměstkem 

hejtmana 

kontaktní osoby: Tomáš Pokorný, e-mail: tomas.pokorny@kraj-lbc.cz, tel: +420 739 541 672  

dále jen „vypůjčitel“ 
 

a  
 

Emil Frey ČR, s.r.o.     

se sídlem Pekařská 638/5,  155 00  Praha 5     

IČO: 45805270    

DIČ: CZ45805270    

zastoupená Petrem Zároženěm, fleetovým prodejcem vozů Toyota      

kontaktní osoby: Petr Zárožeň, e-mail: petr.zarozen@emilfrey.cz, tel: +420 702 027 880 

dále jen „půjčitel“ 
 

takto: 

 
 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně 

identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o 

to požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají za účelem využití a propagace 

konkrétních vozidel Toyota na akci „Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019" (dále 

jen "Hry"), a to z důvodu, že automobilka Toyota je partnerem Českého olympijského 

výboru, který se podílí na pořádání Her.  



Stránka 2 z 5 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem následujících vozidel: 

vozidlo (značka a 

model) 

registrační 

značka 

cena vozidla VIN 

Toyota RAV4 HSD 2.5 

AWD Active 
7AN1512 909.900,-Kč JTMRJREV20D257425 

Toyota Auris TS HSD 

1.8 Selection 
7AN1513 666.900,-Kč SB1ZS3JE20E463018 

Toyota Auris TS HSD 

1.8 Selection 
7AM9802 666.900,-Kč SB1ZS3JE20E462354 

(dále jen „předmět výpůjčky“ nebo "vozidla").  

2. Půjčitel na základě této smlouvy přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky k bezplatnému a 

dočasnému užívání.  

3. Půjčitel prohlašuje, že zapůjčuje předmět výpůjčky ve stavu v souladu se zákonem o provozu 

na pozemních komunikacích, vybavené registrační značkou nebo zvláštní registrační 

značkou včetně předepsaných dokladů a zelené karty. 

4. Půjčitel se zavazuje předat vypůjčiteli předmět výpůjčky včetně dokladů nutných k řádnému 

užívání nejpozději do 15. 6. 2019. O předání sepíší smluvní strany protokol, který tvoří 

přílohu této smlouvy, a to pro každé vozidlo zvlášť.  

 

Článek II. 

Povinnosti vypůjčitele 

1. Vypůjčitel se zavazuje užívat vozidla řádně a toliko v souvislosti s pořádáním Her. 

Vypůjčitel prohlašuje, že je poučen, jak předmět výpůjčky řádně užívat. 

2. Vozidla jsou oprávněni řídit jen následující osoby: 

 Tomáš Pokorný, r.č. 

 Miroslav Šourek, r.č. 

 Eva Dufková, r.č.  

 Lenka Sýkorová, r.č. 

 Lucie Hložková, r.č.  

 Jan Kubeš, r.č.

 Jiřina Princová, r.č. 

 Petr Tulpa, r.č. 

(dále jen „zaměstnanci“). 

3. Vypůjčitel se zavazuje chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením a 

nejpozději dne 31.8.2019 ho vrátit půjčiteli v místě jeho sídla nebo provozovny ve stavu, 

v jakém ho převzal, a to během pracovní doby. O vrácení sepíší smluvní strany protokol, 

který tvoří přílohu této smlouvy. Vypůjčitel není povinen vrátit vozidla s doplněným 



Stránka 3 z 5 

 

palivem.  

4. Vypůjčitel se zavazuje zajistit, že jeho zaměstnanci: 

 si budou při užívání vozidel počínat tak, aby neohrožovali bezpečnost svou, svých 

spolujezdců, zapůjčeného vozidla a ani ostatních účastníků silničního provozu, 

 budou informováni a poučeni o jízdních vlastnostech vozidla, o možných rizicích a 

nebezpečích při jeho řízení jízdě; vypůjčitel prohlašuje, že s nimi sám byl řádně 

seznámen, 

 budou způsobilí k řízení vozidla, zejména, že nebudou řídit pod vlivem alkoholu či 

jiných omamných látek a ani během jízdy je nepožijí, 

5. Obvyklé náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky nese vypůjčitel ze svého. 

6. Vypůjčitel se zavazuje ke spoluúčasti na hrazení škody v případě nehody, odcizení nebo 

ztráty vozidla, a to ve výši 10% z ceny škodné události, nejméně však 10.000 Kč. Cena 

škodné události bude stanovena ve výši předložené půjčitelem nebo podle údajů pojišťovny. 

Vypůjčitel se dále se zavazuje uhradit veškerou případnou škodu způsobenou zaměstnanci 

či jejich spolujezdci, pokud tato nebude uhrazena pojišťovnou. 

7. Vypůjčitel se zavazuje uhradit všechny případné pokuty za přestupky spáchané zaměstnanci 

při užívání vozidla, a to včetně přestupků dodatečně zjištěných., a dále že poskytne veškerou 

nezbytnou součinnost při prošetřování těchto přestupků. 

 

Článek III. 

Kontaktní osoby a doručování písemností 

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 

s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a protokoly o 

zapůjčení a vrácení vozidla.  

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však 

povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 

straně. 

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 

osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či 

elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích 

kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy 

písemně oznámily. 

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 

anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či 

elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 

stejného komunikačního kanálu. 

 

Článek IV. 

Zveřejnění smlouvy  

1. Půjčitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 



Stránka 4 z 5 

 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

vypůjčitel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Půjčitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva 

včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu 

v registru smluv vypůjčitelem zveřejněny.  

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 

zákoník. 

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a 

to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 

originálu. Vypůjčitel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží půjčitel. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna vypůjčitelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. Smlouva byla schválena 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1034/19/RK ze dne21. 5. 2019       

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: Protokol o zapůjčení a vrácení vozidla.  

 

 

V Liberci dne       V Praze  dne     

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Mgr. Petr Tulpa   Petr Zárožeň  

náměstek hejtmana fleetový prodejce             

 



Stránka 5 z 5 

 

PROTOKOL O ZAPŮJČENÍ A VRÁCENÍ VOZIDLA 

 

Identifikace vozidla 

vozidlo (značka a 

model) 

registrační značka cena vozidla VIN 

 

 
   

 

Zapůjčení vozidla 

v Praze dne .................. v............ hodin 

 

najeté kilometry............................ 

 

 

 

 

   

Emil Frey ČR, s.r.o. 

 
 Liberecký kraj  

 

 

 

 

Vrácení vozidla: 

 

v Praze dne .................. v............ hodin 

 

najeté kilometry............................ 

 

 

 

 

 

  

Emil Frey ČR, s.r.o. 

 
 Liberecký kraj  

 

 


